

TKO

Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 298/2025 | 25 października 2025

Bezpłatne wydanie PDF

www.tko.pl



TEMAT DNIA

Przyjezdni blokują rozwój Warmii i Mazur?

Czy Warmia i Mazury są jeszcze dla mieszkańców, czy już tylko dla turystów? Spór narasta.

Przyjezdni blokują rozwój Warmii i Mazur?



Warmia i Mazury kojarzą się z ciszą, naturą i turystyką, ale coraz częściej to także region pełen napięć wokół inwestycji. Lokalne władze przyznają, że mimo gotowych planów, zgód i inwestorów, wiele projektów nigdy nie dochodzi do skutku. Powód, jak mówią, jest zaskakujący – sprzeciw mają stawiać nie tylko mieszkańcy, ale także osoby, które na co dzień w regionie nie żyją.

Marszałek województwa: inwestycje są potrzebne, ale są blokowane zanim ruszą

W rozmowie z PAP marszałek województwa warmińsko-mazurskiego Marcin Kuchciński podkreślił, że region jest wyjątkowo trudny do inwestowania ze względu na liczne obszary chronione. „Ponad połowa powierzchni naszego regionu jest pod ochroną lub jest wodą. Zależy nam na inwestycjach drogowych czy firmach, które nie prowadzą uciążliwej dla natury działalności. Mimo to, kiedy takie inwestycje się pojawiają, są blokowane”.

Droga, która utknęła na lata. Spór o inwestycje drogowe na Mazurach

Jednym z najdłużej przeciągających się projektów jest droga krajowa nr 16 z Mrągowa do Ełku. Jej przebieg przez obszar Wielkich Jezior Mazurskich uzgadniany jest od kilkunastu lat. Wciąż nie wiadomo, którą

ostatecznie poprowadzi trasa. Jednocześnie trwa remont drogi Kętrzyn-Giżycko. Jak mówi marszałek w rozmowie z PAP: „Remont drogi Kętrzyn-Giżycko, który właśnie trwa, uzgadnialiśmy przez 10 lat. Właśnie z powodu licznych obstrukcji”.

Zdaniem władz regionu do protestów często dołączają osoby spoza województwa. „Jest to dla nas trudne i niezrozumiałe, gdy organizacje z zewnątrz dyktują nam, jak powinniśmy dbać o nasz region, a tak naprawdę robią to tylko w pewnym momencie, a później znikają” – dodał Kuchciński w PAP.

Park rozrywki, centrum logistyczne, doniczki i fotowoltaika. Inwestorzy się wycofują

W Olsztynku od czterech lat trwają uzgodnienia w sprawie budowy parku rozrywki na terenie byłego PGR-u w Łutynówku. Projekt mógłby przyciągnąć turystów poza sezonem letnim, ale jak relacjonuje

PAP, organizacje z Warszawy i Ciechocinka zgłosiły „kilkanaście kolejnych gatunków ptaków”, co ponownie wydłużyło procedury.

W Nidzicy nie doszło do budowy centrum logistycznego we wsi Rączki. Burmistrz Jacek Kosmała powiedział PAP, że „czuje się zakładnikiem ludzi, którzy na co dzień nie mieszkają w regionie, a manipulują mieszkańcami”. Według niego podobnie zablokowano zakład produkujący domy drewniane oraz fabrykę doniczek z papieru, która ostatecznie powstała w województwie mazowieckim.

Konflikt narasta także w turystycznych miejscowościach jak Mikołajki

Spory nie dotyczą tylko przemysłu. W Mikołajkach, jak informuje PAP, burmistrz Piotr Jakubowski od lat zмага się z inwestorem z Warszawy, który „bez pozwoleń, w nocy, postawił taras przy swojej

restauracji”. Gdy gmina nakazała rozbiórkę obiektu, inwestor odpowiedział banerem, że władze „walczą z tanimi obiadami”.

Jakubowski przekonywał w rozmowie z PAP, że władze nie godzą się na zabudowę Półwyspu Kusnort pomiędzy jeziorem Mikołajskim a Śniardwami ani na restauracyjne barki na wodzie, które nie płaciłyby podatku od nieruchomości.

Warmia i Mazury mówią „chcemy żyć, nie tylko czekać”

Marszałek województwa podsumowuje problem jednym zdaniem, które staje się symbolem tego sporu: „Nie chcę na Warmię i Mazury patrzeć jak na miejsce dla kogoś, kto przyjedzie do nas na kilka czy kilkanaście dni. My tu żyjemy cały czas, mamy inną perspektywę patrzenia”.

źródło: PAP

Olsztyn ma 672 lata! W niedzielę wielkie święto w centrum miasta



W niedzielę, 26 października, Olsztyn będzie obchodził 672. rocznicę swojego istnienia. W centrum miasta zaplanowano koncerty, wystawę, slam poetycki i wspólne spotkanie z mieszkańcami przy urodzinowym torcie pod ratuszem.

672. urodziny Olsztyna rozpoczną się od hejnału z ratuszowej wieży

Obchody rozpoczną się w samo południe od hejnału z wieży ratuszowej. To właśnie wtedy będzie można także wejść na wieżę – w małych grupach, z przewodnikiem. Widok z góry na jesienny Olsztyn to jedna z atrakcji, które od lat przyciągają mieszkańców i turystów. W ratuszowej sali numer 219 o godz. 13:30 wystąpi warmiński muzyk i multiinstrumentalista Wojciech Bergiel, znany jako ABBE. Równolegle na scenie przy Targu Rybnym zaprezentują się młodzi artyści z Pałacu Młodzieży, pokazując muzyczne talenty i energię młodego Olsztyna.

Tort i kawa po ratuszem na 672-lecie miasta

O godzinie 14:30 pod ratuszem zaplanowano wspólne spotkanie mieszkańców przy urodzinowym torcie i kawie. To symboliczny moment obchodów, który ma podkreślić otwarty, wspólnotowy charakter święta.

Organizatorzy zachęcają, by wpaść do centrum miasta, porozmawiać i wspólnie wznieść toast za Olsztyn – miasto, które od ponad sześciu wieków tworzą jego mieszkańcy.

Wystawa i Slam Poetycki na zakończenie obchodów urodzin Olsztyna

W programie znalazły się także wydarzenia kulturalne. Wystawa „Urban Sketching po olsztyńsku” pokaże miasto uchwycone ołówkiem i akwarelą, z humorem i lokalnym charakterem. Wieczorem odbędzie się Slam Poetycki – scena otwarta dla poetów i mieszkańców, którzy będą mogli podzielić się emocjami, refleksją i słowem. Cały dzień ma być okazją do wspólnego świętowania, pokazania twórczego oblicza Olsztyna i przypomnienia, że historia miasta to nie tylko daty, ale przede wszystkim ludzie, którzy je współtworzą każdego dnia.

źródło: UM Olsztyn

Specjalne linie cmentarne w Olsztynie! Zmiany w komunikacji od soboty



fot. UM Olsztyn

Od piątku, 25 października, do niedzieli, 2 listopada 2025 roku, w Olsztynie obowiązywać będzie specjalna organizacja komunikacji miejskiej związana z dniem Wszystkich Świętych. Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu przygotował dodatkowe kursy, wydłużone trasy oraz specjalne linie cmentarne, które ułatwią mieszkańcom dojazd na olsztyńskie nekropolie.

Więcej autobusów i specjalne linie cmentarne w Olsztynie

Jak co roku, największe zmiany w komunikacji miejskiej zaplanowano na 1 listopada. W dniu Wszystkich Świętych autobusy będą kursowały częściej, a na ulice wyjadą specjalne linie cmentarne C11, C17, C31 i C36. Zostały one tak zaplanowane, by połączyć główne części miasta z Cmentarzem Dywity oraz Cmentarzem przy ul. Poprzecznej.

Dodatkowo, linie 117 i 126 pojadą wydłużonymi trasami, tak aby pasażerowie mogli dotrzeć bezpośrednio w okolice cmentarzy. Wzmocnione zostaną także inne popularne połączenia, a rozkłady jazdy dostosowano do zwiększonego ruchu pasażerskiego.

Zostaw auto w domu - pojedź autobusem

Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu apeluje do mieszkańców, by w okresie świątecznym zrezygnowali z podróży samochodem. W rejonie cmentarzy wprowadzona zostanie tymczasowa organizacja ruchu, która może powodować utrudnienia i ograniczoną liczbę miejsc parkingowych.

Podróż komunikacją miejską to nie tylko wygoda i oszczędność czasu, ale również sposób na uniknięcie korków oraz przyczynienie się do mniejszego obciążenia środowiska. Autobusy będą kursować częściej, a tymczasowe przystanki i dodatkowe oznakowanie pomogą w sprawnym dotarciu na miejsce.

Sprawdź trasy i rozkłady przed podróżą na cmentarze

Aktualne rozkłady jazdy, mapy tras oraz wszystkie szczegóły dotyczące zmian w komunikacji miejskiej są

dostępne na stronie internetowej. ZDZiT zachęca, by zapoznać się z nimi wcześniej i odpowiednio zaplanować wizytę na cmentarzach.

źródło: UM Olsztyn

Uciekając przed policją zajechał na... plebanię



fot. Policja

Nie zatrzymał się do kontroli, zaczął uciekać przed policyjnym patrolem, a finał pościgu zaskoczył wszystkich. 31-letni kierowca skody zakończył swoją brawurową jazdę... na schodach plebanii przy ul. Agrykola w Elblągu.

Pościg ulicami Elbląga zakończył się na schodach plebanii

Do zdarzenia doszło w Elblągu, gdy patrol policji próbował zatrzymać do kontroli kierowcę skody poruszającego się ul. Grota Roweckiego. Mężczyzna zignorował sygnały świetlne i dźwiękowe, po czym rozpoczął ucieczkę. Finał akcji nastąpił przy ul. Agrykola, gdzie auto zatrzymało się na schodach plebanii.

Kierowca pod wpływem

alkoholu i z narkotykami przy sobie

Po zatrzymaniu okazało się, że 31-letni kierowca miał w organizmie 0,18 promila alkoholu. Policjanci znaleźli przy nim również niewielką ilość amfetaminy. Ustalono, że mężczyzna kierował pożyczonym samochodem, który nie posiadał aktualnych badań technicznych.

Grożą mu poważne konsekwencje prawne

Zatrzymany został przewieziony do policyjnej celi, gdzie spędził resztę wieczoru. Teraz odpowie za

niezatrzymanie się do kontroli drogowej oraz szereg wykroczeń popełnionych w trakcie ucieczki. Zgodnie z obowiązującymi przepisami może mu grozić nawet do

5 lat pozbawienia wolności.

źródło: KMP Elbląg

Informacje o wydaniu



Twój Kurier Olsztyński

Numer wydania	298/2025
Data wydania	25 października 2025
ISSN	2543-9065
Adres internetowy	www.tko.pl

Wydawca:

WAMA Media Group sp. z o. o.

www.tko.pl

Archiwum:

www.tko.pl/wydania

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.